
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 19/12/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TURISMO 6 dicembre 2002, n. 207
 Iscrizione delle Associazioni Turistiche Pro-Loco di Puglia, all'Albo Regionale per l'anno 2002 in
attuazione della legge regionale 27/90.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TURISMO,
 
 Visti gli artt. 4 - 5 - 6 della L.r. n. 7/97;
 
 Sulla base istruttoria espletata dal Funzionario Istruttore su quanto di seguito riportato;
 
Considerato:
 CHE con Legge regionale 27/90 - art.3, la Giunta Regionale ha istituito, presso l'Assessorato al
Turismo, l'Albo regionale delle Pro Loco di Puglia, la cui iscrizione conferisce titolo per l'ottenimento di
un eventuale contributo ordinario annuale sulle attività poste in essere dalle stesse.
 CHE questo Assessorato ha attuato la rituale ricognizione delle Associazioni aventi titolo all'iscrizione
all'Albo per l'anno 2002, anche sulla scorta delle indicazioni dalle Aziende di promozione Turistiche
competenti, nonché di quelle dell'U.N.P.L.I (Unione Nazionale delle Pro Loco d'Italia), come
espressamente previsto dalla L.r. 27/90.
 
 CHE dalla istruttoria avviata e completata dall'Assessorato al Turismo è risultato che per l'anno 2002
hanno titolo all'iscrizione all'Albo regionale n. 171 Associazioni (PROVINCIA DI BARI: n. 33;
PROVINCIA DI BRINDISI: n.16; PROVINCIA DI FOGGIA: n. 27; PROVINCIA DI LECCE: n. 78;
PROVINCIA DI TARANTO: n. 17) così come si evince dal prospetto allegato che ne fa parte integrante
del presente provvedimento.
 
ADEMPIMENTE CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
 
Tale provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a
carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
Ritenuto:
 di istituire l'Albo regionale delle Associazioni turistiche di Puglia per l'anno 2002, secondo l'istruttoria
operata del Settore Turismo come previsto dalla L.r. 27/90 e la conseguente pubblicazione sul Bollettino
ufficiale della Regione Puglia.
 
VISTA la deliberazione della G.R. n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
VISTA l'istruttoria espletata dal Funzionario Istruttore;
 

1



VISTA la nota della segreteria della Giunta n. 02/010/628/SEG. del 7 agosto 1998;
 
VISTO ed attuato quanto previsto dal comma 1 lett. B dell'art. 5 della L.r. 7/97;
 
VISTO l'art. 8 della L.r. n. 27/90;
 
VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore;
 
 
DETERMINA
 
1) di provvedere all'iscrizione all'Albo regionale delle Associazioni turistiche "Pro-loco" di Puglia, per
l'anno 2002 ai sensi della L.r. n. 27/90, così come si evince dal prospetto allegato che ne fa parte
integrante del presente provvedimento;
 
2) di autorizzare il competente Ufficio regionale a provvedere alla pubblicazione sul B.U.R.P. dell'Albo
regionale delle Associazioni "Pro-Loco" di Puglia iscritte per l'anno 2002 e, indicate nel presente
provvedimento;
 
3) di dare pubblicità al stesso nell'apposito Albo costituito presso l'Assessorato al Turismo settore
Turismo - c.so Sonnino, 177 - Bari;
 
4) di trasmettere un originale del presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Settore
Geom. Pasquale Di Carlo
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 
 

2


